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Bakgrunn for saken 
Helsefellesskapet Agder ved Strategisk samarbeidsutvalg (SSU) har et årlig felles budsjett på kr. 

500.000,-. Erfaringen er at Helsefellesskapets samlede aktivitet krever ressurser ut over dette.  

 
 
Saksopplysninger 
Helsefellesskapet Agder har vært ett av de første helsefellesskapene til å etablere felles budsjett. Fra 

2022 ble årlig ramme satt til 500.000,- og har vært brukt til å dekke kostnader ved Partnerskaps-

møter, Helsekonferansen, SSU-møter og faglig utviklingsarbeid. 

 

I mange år har Helse Sør-Øst RHF tildelt Sørlandet sykehus ca. 800.000 årlig i samhandlingsmidler og 

som SSU har kunnet fordele videre til prioriterte prosjekter og faglige samarbeidsutvalg. HSØ sin 

ordning opphørte imidlertid fra 2022, og det ble fra i fjor mulig å søke HSØ om innovasjons- og 

samhandlingsmidler. Konsekvensen er at det har blitt mye vanskeligere å få del av HSØ ressursen, og 

Helsefellesskapet står dårligere stilt mtp. å ressurssette med friske midler. I tillegg har kommunene 

søkt og mottatt tilskuddsmidler fra Statsforvalteren til ulike samhandlingsprosjekter. Dette er også en 

uforutsigbar finansieringskilde.  

 

Gitt Helsefelleskapets strategiske fokusområdene og hva SSU ønsker å få til, foreslår sekretariatet at 

det igangsettes en prosess opp mot partenes prosesser med 2025 budsjett, for å styrke felles 

budsjett fom. kommende år. Felles budsjettramme på rundt 3.5 mill. vil kunne være en minimums-

finansiering som kan brukes til å delfinansiere forbedringsarbeid/prosjekter innenfor prioriterte 

områder/SSU strategi, samt til Partnerskaps- og SSU-møter og annet.  

 

I følge NHSAP er det igangsatt piloter med rekrutterings- og samhandlingstilskudd for å understøtte 
tjenesteutvikling og gode pasientforløp gjennom styrke samhandlingen mellom spesialist- og 
kommunehelsetjenesten.  Midlene skal brukes etter enighet mellom helseforetak og aktuelle 
kommuner. I hvilke form og når en slik finansiering blir realitet for Agder er usikkert. 
 
 
Vurdering 
Helsefelleskapet Agders visjon er Grensesprengende samhandling om helsetjenestene på Agder. 
Strategien er revidert og handlingspunkter besluttet. NHSAP viser med all tydelighet at samhandling 
er et sentralt virkemiddel i å utvikle vår felles helsetjeneste – og skape bærekraft. Utviklingsarbeid 
krever ressurser hvilket nå er viktig at SSU også understøtter gjennom felles økt budsjettramme. 


